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NOTATKA
z przebiegu czynu społecznego

przeprowadzonego przez Koło PZW Nr 4 Zielona Góra
na łowisku Dąbie Małe
w dniu 18 maja 2025 r.

Pomimo pracy włożonej przez członków Koła w dniu 16 marca 2025 r. w ramach
tegorocznego Okręgowego Dnia Sprzątania Łowisk w ramach czynu Zarząd postanowił
zmodernizować część stanowisk wędkarskich. Przyczyną tego stało się okazjonalne
pozyskanie kilkunastu mniej lub bardziej uszkodzonych europalet. Czy został
poprzedzony zwiezieniem palet, ich segregacją a następnie przystąpieniem do ich
dostosowania na potrzeby stanowisk wędkarskich. Ostatecznie pozyskano 10 platform
gotowych do przewiezienia na stanowiska i zamontowania przy brzegu Jeziora Dąbie
Małe.

W tym czasie w dniu 14 maja 2025 r Zarząd wydał na stronie internetowej Koła PZW
Nr 4 Komunikat Nr 1/5/25 którego treść przedstawiam poniżej:

KOMUNIKAT NR 1/5/25
Zgodnie z „Kalendarzem imprez wędkarskich Koła Nr 4 w Zielonej Górze na rok 2025”
Zarząd Koła zaprasza wszystkich członków Koła na zawody spławikowo-gruntowe
połączone z czynem społecznym. Zamierzenie zrealizowane zostanie w dniu
18.05.2025 r. na Jeziorze Dąbie Małe. Zapisy i zbiórka do zawodów do godz. 8.00 przy
parkingu. Uwaga: Pomimo pracy włożonej przez członków Koła w dniu 16 marca 2025
r. w ramach tegorocznego Okręgowego Dnia Sprzątania Łowisk w ramach czynu
zamierzamy zmodernizować część stanowisk wędkarskich. Uczestników prosimy o
zabranie rękawic ochronnych, wodoodpornych ubrań, obuwia (spodnio butów,
woderów itp.) oraz narzędzi do: wbijania gwoździ (młotki, obcęgi, kombinerki, breszki),
wkręcania śrub (wkrętaki i wiertarko-wkrętarki akumulatorowe), piły do przycinania
drewna (deski, żerdki itp.) oraz przyrządy do oczyszczania naprawianych stanowisk z
trzcin, samosiejek, krzewów itp.
Zarząd Koła
 
 



 
Informacja o czynie przekazana oprócz ogłoszenia na stronie internetowej koła,

została przekazana SMS-ami oraz informacjami przekazywanymi w ramach kontaktów
osobistych członków Koła.

Jak poprzednio na czyn w zasadniczej części stawili się „stali bywalcy czynów” -
członkowie Koła PZW Nr 4 w Zielonej Górze i aktywnie włączyli się do akcji naprawy
stanowisk wędkarskich i sprzątania linii brzegowej Jeziora Dąbie Małe będącego pod
opieką Koła.

Powyższe zamierzenie jest też zgodne z „Planem Pracy Koła PZW Nr 4 na rok 2025.”
Na czyn przybyło 10-tu wędkarzy z Koła Nr 4. Dwóch wędkarzy z przyczyn

zdrowotnych telefonicznie usprawiedliwili swoją nieobecność.

Czyn rozpoczął się zgodnie z planem o godz. 8.00 zbiórką uczestników przy
parkingu. Prezes Koła w imieniu własnym i Zarządu Koła serdecznie przywitał



przybyłych i przedstawił przewidziany przez Zarząd Koła zakres prac.
Do wykonania założonych czynności uczestnicy podzieleni się samoistnie na

podstawie dotychczasowych doświadczeń z prowadzonych czynów.
Część przystąpiła do rozwiezienia i montowania przywiezionych platform na

przewidzianych stanowiskach.

Część zabrała się do usuwania pni drzew powalonych przez Bobry i żerdzi z
uszkodzonych platform wędkarskich w celu ich użycie do naprawy lub wzmacniania
innych platform.

Inni do sprzątania linii brzegowej z porzuconych przedmiotów i opakowań,
Specjaliści od wykaszania trzcin i samosiejek dzisiaj znacznie lepiej przygotowani

niż poprzednio. Brawa im za inwencję (można by rzec: Chwała Kosynierom).



W wyniku wysokiego zaangażowania przybyłych wędkarzy udało się zrealizować
następujące prace:

wymieniono zniszczone platformy na nowe,

 



 

naprawiono istniejące i powiększono je poprzez dołożenie dodatkowych palet powiększając
powierzchnię stanowisk wędkarskich,
wykoszono trzciny ograniczające wędkowanie,
wykoszono samosiejki drzew i krzewów,
wyłowione z wody żerdzie po starych platformach wędkarskich zostały zużyte do
wzmocnienia lub naprawy już istniejących stanowisk wędkarskich,

 



posprzątano linię brzegową z porzuconych opakowań (butelki, puszki, pojemniki na robaki
itp.) oraz innych przedmiotów pochodzenia wędkarskiego. Łącznie zebrano 4 worki śmieci.

Podczas czynu nikt z uczestników czynu nie doznał obrażeń lub innego uszczerbku na zdrowiu.
Czyn zakończył się spotkaniem przy grillu. Podczas jego trwania Prezes Koła
podziękował przybyłym członkom Koła za przybycie i aktywny udział w
przeprowadzonych czynnościach podczas sprzątania linii brzegowej jeziora.
Po zakończonym spotkaniu przy grillu uczestnicy zgodnie z planem przystąpili do
zawodów kołowych i udali się na stanowiska wędkarskie, które rozlosowane zostały
przed przystąpieniem do czynu, ponieważ warunkiem udziału w zawodach był udział w



czynie społecznym.
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